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„Poprawa jakości powietrza w Krośnie - wymiana źródeł ciepła”
ZP.271.15.2020





      Krosno, dnia 24.03.2020 r.

Zainteresowani Wykonawcy
Dotyczy przetargu nieograniczonego pn. „Poprawa jakości powietrza w Krośnie – wymiana źródeł ciepła” – zastosowanie ciepła sieciowego:

Część 1 – Zaprojektowanie i wykonanie przyłączy ciepłowniczych do budynków wielorodzinnych na terenie Miasta Krosna

Część 2 – Zaprojektowanie i wykonanie węzłów cieplnych, wewnętrznych instalacji rozprowadzających c.w.u. i c.o. oraz likwidacji piecyków gazowych 
w budynkach wielorodzinnych na terenie Miasta Krosna
Zamawiający, działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych udziela następujących odpowiedzi na przesłane przez wykonawców pytania dotyczące treści SIWZ w przedmiotowym postępowaniu:
Pytanie nr 1: 

W związku z ogłoszeniem w/w postępowania zwracamy się z prośbą o udostępnienie mapy z koncepcją przebiegu trasy przyłączy ciepłowniczych. Jest ona niezbędna do przygotowania rzetelnej wyceny wykonania przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź nr 1:
Mapy stanowią Załącznik do niniejszych odpowiedzi na pytania.

Pytanie nr 2: 

Czy jest możliwe w tym przypadku, zmianę protokołu komunikacji na TCP i komunikację internetową z węzłami, bezpośrednio do każdego regulatora. W ramach oferty – oferent dostarczy serwer z systemem SCAD do monitorowania pracy węzłów. Obecne rozwiązanie komunikacje z węzłami dość mocno wskazuje jedno i jedyne rozwiązanie na rynku.

Odpowiedź nr 2:
Według wiedzy Zamawiającego opisane w OPZ rozwiązanie jest stosowane przez wielu producentów. Zamawiający dopuszcza zastosowanie innego portu komunikacyjnego niż RS 485 z obsługą protokołu Modbus RTU. Monitoring w oparciu o lokalny serwer SCADA zamontowany u inwestora. System SCADA powinien być oparty o otwarte oprogramowanie renomowanych producentów takich systemów w celu umożliwienia późniejszej rozbudowy systemu przez innego Wykonawcę. 
Pytanie nr 3:
Zgodnie z punktem 6.1 SIWZ Zamawiający wymaga udzielenia dla Części I następującej gwarancji:
Część I: 

1) minimum 10 lat gwarancji jakości i minimum 10 lat rękojmi na zastosowane materiały - rury i kształtki preizolowane.

2) minimum 5 lat gwarancji jakości i minimum 5 lat rękojmi za wady na roboty budowlane, zastosowane materiały, dostarczone i zamontowane urządzenia. 

Długość okresu gwarancji jakości i rękojmi za wady jest kryterium oceny ofert.

Jednocześnie ww. kryterium nie dotyczy rur i kształtek preizolowanych, na które gwarancja wynosi minimum 10 lat - zgodnie z zapisem zawartym w pkt 6.3 SIWZ

Maksymalna długość okresu gwarancji jakości i rękojmi za wady jaka będzie podlegała punktacji wynosi 6 lat.

Prosimy o informacje jaki okres należy wnieść zabezpieczenie roszczeń z tytułu rękojmi za wady (stanowiące 30 % zabezpieczenia należytego wykonania umowy). Czy na 10 lat czy na 6 lat? 

Odpowiedź nr 3:
Wykonawca powinien wnieść zabezpieczenie na następujące okresy: część pierwsza - 10 lat, część druga - 6 lat.

Pytanie nr 4: 

Zamawiający w § 6 pkt. 3 Wzoru umowy zawarł zapis „Wykonawca zobowiązuje się do ubezpieczenia wykonywanych robót budowlanych oraz urządzeń/materiałów od wszystkich ryzyk, które mogą wystąpić w czasie realizacji umowy oraz ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej w związku z prowadzeniem prac budowlano-montażowych z tytułu szkód na mieniu lub osobach trzecich, jakie mogą powstać w związku z wykonywaniem prac budowlanych na kwotę nie mniejszą niż cena ofertowa. Dowód ww. ubezpieczenia wykonawca jest zobowiązany dostarczyć przy podpisaniu umowy”
Prosimy o informację czy Wykonawca będzie zobowiązany zawrzeć odrębne ubezpieczenie robót budowlanych oraz urządzeń/materiałów od wszystkich ryzyk, które mogą wystąpić w czasie realizacji umowy oraz ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej obejmujące wyłącznie realizowany przedmiot, czy wystarczające będzie posiadanie polisy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej (deliktowej i kontraktowej).

Odpowiedź nr 4:
Zamawiający zaakceptuje posiadanie polisy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej (deliktowej i kontraktowej).
Pytanie nr 5: 

Jak ma być wykonane zasilanie węzłów ciepłowniczych w energię elektryczną: czy z wewnętrznej instalacji (policznikowej) budynku, w którym zlokalizowany jest węzeł ciepłowniczy – z zastosowaniem podlicznika energii elektrycznej lub bez; czy bezpośrednio z sieci elektroenergetycznej z spisaniem umowy przyłączeniowej z dostawcą i montażem licznika energii elektrycznej?
Odpowiedź nr 5:

Zasilanie węzłów cieplnych w energię elektryczną będzie wykonane z wewnętrznej instalacji policznikowej budynku, w którym zlokalizowany będzie węzeł ciepłowniczy z zastosowaniem podlicznika energii elektrycznej (licznik - dostawa po stronie Zarządcy budynku lub istniejący licznik energii elektrycznej). 

Pytanie nr 6: 

Zwracamy uwagę na konieczność ścisłego skoordynowania prac związanych z budową poszczególnych przyłączy ciepłowniczych i prac związanych z budową węzłów cieplnych z uwagi na konieczność równoczesnego uruchomienia tych instalacji. Prosimy o udzielenie odpowiedzi kto i w jaki sposób będzie koordynował prace poszczególnych Wykonawców, czy postępowanie nie powinno być jednak połączone w jedno zadanie w celu uniknięcia sytuacji, gdzie mieszkańcy zostaną pozbawieni ogrzewania lub ciepłej wody?

Odpowiedź nr 6:

Prace koordynowane będą przez Inspektora Nadzoru oraz przedstawiciela Zamawiającego i w ścisłej współpracy z Wykonawcą/Wykonawcami. Po rozstrzygnięciu postępowania przetargowego wykonawcy przygotują harmonogramy realizacji i na tym etapie nastąpi koordynacja wykonywanych robót w ramach części 1 i części 2 zadania. 

Pytanie nr 7: 

Po czyjej stronie leży wykonanie odcinków rurociągów c.o. pomiędzy węzłem ciepłowniczym a rozdzielaczami, które często są znacznie oddalone od pomieszczenia węzła ciepłowniczego i może być ich kilka w jednym budynku?

Odpowiedź nr 7:

Wykonanie odcinków rurociągów c.o. pomiędzy węzłem ciepłowniczym a rozdzielaczami leży po stronie wykonawcy węzłów ciepłowniczych.

Pytanie nr 8: 

Prosimy o odpowiedź jakie roboty budowlane mające na celu dostosowanie pomieszczeń na węzły ciepłownicze do możliwości zainstalowania kompaktowych węzłów cieplnych – roboty ogólnobudowlane, wodno-kanalizacyjne, elektryczne, wentylacyjne należy ująć w cenie oferty. W szczególności w zakresie robót czy ujmować:

- wymianę drzwi,

- wymianę okien,

- nowe tynki w pomieszczeniu,

- wyburzenie ścian ażurowych i wymurowanie ścian pełnych,

- skucie i ponowne wykonanie posadzki,

- wykonanie wpustów piwnicznych, studzienki schładzającej, odprowadzenie do kanalizacji,

- montaż pompy w studzience,

- płytki na posadzce, cokolik,

- malowanie ścian,

- wentylacja nawiewna, wywiewna,

- zlew z odpływem do kanalizacji i przyłączeniem wody zimnej z opomiarowaniem,

- nowa instalacja elektryczna (oświetleniowa, gniazd wtykowych, uziemiająca).

Odpowiedź nr 8:

Zamawiający informuje, że należy przewidzieć wszystkie czynności opisane w pytaniu. Zamawiający opisał oczekiwania co do standardu pomieszczeń przeznaczonych na węzeł cieplny w opisie przedmiotu zamówienia.

Pytanie nr 9: 

Czy Zamawiający dysponuje dokumentacją archiwalną budynków objętych przedmiotem postępowania?

Odpowiedź nr 9:

Zamawiający wraz z odpowiedziami na pytania zamieszcza rzuty piwnic dla budynków, w których mają być wykonywane węzły cieplne i instalacje wewnętrzne oraz sprawozdania z weryfikacji technicznych budynków zawierające opisy budynków i szkice budowlane pokazujące lokalizację pomieszczeń, w których mają być montowane węzły cieplne oraz szkice pomieszczeń przeznaczonych do montażu węzłów cieplnych. 

Pytanie nr 10: 

Po czyjej stronie będzie koszt usunięcia ewentualnych kolizji nowych instalacji z istniejącymi instalacjami w budynkach mieszkalnych. Z doświadczenia wiemy, że takich kolizji będzie dużo.

Odpowiedź nr 10:

Zamawiający informuje, że na etapie projektowania należy zidentyfikować i ustalić z Zarządcą Nieruchomości możliwość wyeliminowania wystąpienia kolizji nowej instalacji z istniejącą infrastrukturą (telewizja kablowa, instalacja telekomunikacyjna, oświetlenie, instalacja elektryczna, przełączniki elektryczne, dzwonki, skrzynki pocztowe, instalacje zimnej wody, centralnego ogrzewania, itp.). Jeżeli wyeliminowanie wystąpienia kolizji nie będzie możliwe to koszt usunięcia kolizji istniejącej infrastruktury wewnątrz budynku będzie leżał po stronie Zarządcy Nieruchomości.

Pytanie nr 11: 

Z przeprowadzonych inwentaryzacji budynków objętych przedmiotowym postępowaniem wynika, że ogólna liczba mieszkań w tych budynkach wynosi około 2 500 mieszkań i jest dużo większa niż mieszkań przyłączanych do instalacji centralnej ciepłej wody wskazanej przez Zamawiającego to jest 921 mieszkań, i stanowi to około 37 % mieszkań. Prosimy o potwierdzenie, że w ramach realizacji instalacji centralnej ciepłej wody mają być wykonane poziomy i piony na wszystkich klatkach oraz, że ich średnice mają zapewnić ciepłą wodę dla 100 % mieszkań w budynkach.

Odpowiedź nr 11:

Zamawiający informuje, że moce węzłów oraz poziomy i piony instalacyjne mają zapewnić zapotrzebowanie na c.o. i c.w.u dla całego budynku bez względu na to ile mieszkań będzie faktycznie przyłączonych do instalacji.

Pytanie nr 12: 

Czy zamawiający zaakceptuje zastosowanie na przyłączach detektorów usterek w miejsce planowanych lokalizatorów usterek. Cena lokalizatorów usterek znacznie podniesie koszty inwestycji.

Odpowiedź nr 12:

Zamawiający informuje, że będzie wymagał wykonania końcówek umożliwiających podpięcie lokalizatora awarii na każdym wykonywanym przyłączu wysokiego parametru. Zamawiający rezygnuje z zastosowania lokalizatorów usterek w każdej instalacji. Wykonawca dostarczy w ramach projektu jeden lokalizator usterek dla każdego zarządcy nieruchomości łącznie dwie sztuki lokalizatorów.
Pytanie nr 13: 

W pkt. 2.2.1. SIWZ umieszczono informację, że zamówienie obejmuje również likwidację węzła grupowego, z którego dostarczane jest ciepło do budynków objętych projektem. Prosimy o doprecyzowanie jaki jest zakres prac ma zostać wykonany i na czyj majątek będzie przechodził materiał z demontażu?

Odpowiedź nr 13:

Urządzenia, armatura i złom metalowy pochodzący z demontażu węzłów indywidualnych i grupowych przekazany będzie Zarządcom nieruchomości. Indywidualne piecyki gazowe do c.w.u. przekazywane są do dyspozycji mieszkańca. Wszelkie pozostałe odpady budowlane (gruz budowlany, izolacje itp.) wykonawca ma obowiązek wywieźć z placu budowy i zutylizować.

Pytanie nr 14: 

W załączniku nr 6a do SIWZ (Opis przedmiotu zamówienia) podano rozbieżne informacje na temat wymagań dotyczących rur stalowych przewodowych dla nowo projektowanych przyłączy ciepłowniczych. W pkt 5 rozdz. Prace projektowe (pkt 8) postawiono wymóg zastosowania rur stalowych bez szwu, natomiast w pkt 1, rozdz. 6 Rozwiązania projektowe, podano konieczność zastosowania rur stalowych ze szwem. Prosimy o doprecyzowanie jaki rodzaj rur stalowych należy zastosować, gdyż rury stalowe bez szwu są droższe o ok. 30 % w porównaniu do rur stalowych ze szwem.

Odpowiedź nr 14:

Zamawiający informuje, że przyłącza ciepłownicze wysokiego parametru będą wykonywane z czarnych rur stalowych ze szwem. 

Pytanie nr 15: 

Zgodnie z zapisami OPZ „w czasie przygotowania projektu Zakład Energetyki Cieplnej w Krośnie wstępnie skonsultował przebieg tras przyłączy i ich szacunkową długość”. Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o udostępnienie mapy z zaznaczonymi wstępnie ustalonymi z ZEC trasami planowanych przyłączy.

Odpowiedź nr 15:

Mapy stanowią Załącznik do niniejszych odpowiedzi na pytania.

Pytanie nr 16: 

Prosimy również o załączenie do dokumentacji mapy z naniesionymi istniejącymi sieciami c.o. oraz planowanymi miejscami włączeń do istniejących sieci. 

Odpowiedź nr 16:

Mapy stanowią Załącznik do niniejszych odpowiedzi na pytania.

Pytanie nr 17: 

Zgodnie z opisanym w OPZ zakresem prac projektowych, „trasę przyłącza ciepłowniczego należy projektować poza obiektami budowlanymi, natomiast przyłącze najkrótszą trasą z uwzględnieniem uwarunkowań terenowych i wymogów właściciela terenu. Przyłącze powinno być doprowadzone do węzła cieplnego zlokalizowanego bezpośrednio za zewnętrzną ścianą budynku”. Prosimy o załączenie mapy z zaznaczoną lokalizacją pomieszczeń przeznaczonych przez właścicieli budynków na montaż węzłów ciepłowniczych.

Prosimy również o wskazanie obecnego punktu wejścia niskiego parametru do budynku aby można było wstępnie określić czy konieczna będzie budowa/wymiana poziomów instalacji centralnego ogrzewania.

Odpowiedź nr 17:

Zamawiający informuje, że mapy z trasami przyłącza ciepłowniczego i proponowanym miejscem wpięcia do budynku oraz szkice budowlane z proponowanymi miejscami lokalizacji węzłów cieplnych stanowią Załącznik do niniejszych odpowiedzi na pytania. 

Pytanie nr 18: 

Prosimy o jasne sprecyzowanie. Czy Zamawiający będzie wymagał wykonania badań nieniszczących połączeń spawanych metodą RTG czy ultradźwiękową.  

Odpowiedź nr 18:

Zamawiający będzie wymagał przeprowadzenia badań nieniszczących połączeń spawanych metodą ultradźwiękową, wszystkie połączenia spawane. 

Pytanie nr 19: 

Zgodnie z zapisem OPZ „nadzór nad wykonaniem przyłączy ciepłowniczych zgodnie z wydanymi warunkami technicznymi sprawują operatorzy sieci ciepłowniczej”. Użyta liczba mnoga sugeruje więcej niż jednego operatora sieci, prosimy o podanie nazw operatorów istniejących sieci ciepłowniczych. 

Odpowiedź nr 19:

Zamawiający informuje, że podstawowym operatorem sieci ciepłowniczej jest Oddział Energetyki Cieplnej MPGK Krosno Spółka z o.o. W jednym przypadku budynek przy ulicy Naftowej 12 – ciepło dostarczane jest z kotłowni zakładowej Zakładu Urządzeń Naftowych w Krośnie. 

Pytanie nr 20: 

Zgodnie z zapisami OPZ „zakres prac instalacyjnych obejmuje (…) montaż zaworu głównego w budynku i stanowiska do podpięcia lokalizatora awarii współpracującego z instalacją alarmową zamontowaną w przyłączu ciepłowniczym”. Prosimy o informację, czy Zamawiający będzie wymagał montażu lokalizatora na każdym z wykonywanych przyłączy?

Odpowiedź nr 20:

Zamawiający będzie wymagał wykonania stanowisk do podpięcia lokalizatora awarii na każdym wykonanym przyłączu. Wykonawca w ramach projektu dostarczy dwa lokalizatory awarii po jednym dla KSM Krosno i SM Metalowiec. 

Pytanie nr 21: 

Zgodnie z zapisami OPZ „złom z ewentualnego demontaż pozostaje do zagospodarowania po stronie Wykonawcy lub według decyzji Zamawiającego”. Prosimy o jasne sprecyzowanie, czy demontowany złom będzie stanowił własność Zamawiającego czy Wykonawcy?

Odpowiedź nr 21:

Zamawiający informuje, że zdemontowane urządzenia, armatura i złom metalowy wykonawca przekazuje i dostarczy w miejsce wskazane przez Zarządcę budynków. Indywidualne piecyki gazowe do c.w.u. wykonawca ma obowiązek przekazać Mieszkańcom którzy są ich właścicielami. Pozostałe odpady budowlane (gruz budowlany, izolacje itp.) – wywozi z miejsca budowy i utylizuje na własny koszt Wykonawca.

Pytanie nr 22: 

Zgodnie z zapisami OPZ „Przeprowadzenie robót montażowych i instalatorskich (…) gruz, beton, wełnę oraz inne materiały odzyskane podczas robót budowlanych wykonawca zutylizuje we własnym zakresie i na własny koszt”, zaś pkt. 10 OPZ wymaga, aby „wszelkie pozostałości budowlane np. gruz, zdemontowane instalacje, należy wywieźć z terenu inwestycji i zutylizować lub postąpić zgodnie z decyzją Zamawiającego”. Prosimy o jasne sprecyzowanie do kogo będzie należało zutylizowanie wszystkich powstałych podczas prac odpadów?

Odpowiedź nr 22:

Patrz: Odpowiedź nr 21. 

Pytanie nr 23: 

W celu umożliwienia wszystkim oferentom złożenie porównywalnych ofert, wnosimy o wystąpienie przez Zamawiającego do operatora / operatorów istniejących sieci ciepłowniczych o wydanie Warunków technicznych dla zaprojektowania i wykonania przyłączy oraz ich załączenie do dokumentacji przetargowej. Nie załączenie do dokumentów przetargowych warunków technicznych powoduje brak możliwości właściwego oszacowania zakresu i sposobu wykonania prac oraz doboru materiałów i urządzeń, a tym samym właściwego skalkulowania ceny ofertowej przez wszystkich oferentów. 

Ponadto, mając na uwadze, iż nowobudowane przyłącza będą włączane do istniejących sieci ciepłowniczych, a (przynajmniej przez okres trwałości projektu) nie będą własnością i we władaniu gestora / gestorów istniejących sieci, prosimy o informację, czy właściciel / właściciele istniejących sieci ciepłowniczych będą wymagali wykonania dodatkowego opomiarowania dla nowobudowanych przyłączy ciepłowniczych nie będących ich własnością (dotyczy konieczności ewentualnego poniesienia kosztów strat ciepła na sieciach nie będących ich własnością)? 

Odpowiedź nr 23:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w tym zakresie. Wykonane przyłącza ciepłownicze zostaną w okresie trwałości projektu i w okresie gwarancji własnością Zarządców budynków. Licznik ciepła główny dostarczany jest przez operatora sieci, natomiast liczniki dodatkowe wraz ze śrubunkami lub kołnierzami dostarczają na własny koszt Zarządcy Nieruchomości. Wykonawca przewidzi w swojej kalkulacji montaż dodatkowego opomiarowania jako robociznę. 

Pytanie nr 24: 

Zgodnie z zapisami OPZ w zakres prac węzłowych wchodzi m.in. „montaż węzłów wraz z doprowadzeniem zasilania zimnej wody do pomieszczenia węzła”. Prosimy o informację, do ilu pomieszczeń w których zlokalizowane będą węzły ciepłownicze należy doprowadzić zasilanie zimnej wody, oraz wskazanie punktów, z których to zasilanie należy poprowadzić. 

Odpowiedź nr 24:

Szkice budowlane z proponowanymi miejscami lokalizacji węzłów cieplnych stanowią Załącznik do niniejszych odpowiedzi na pytania.

Pytanie nr 25: 

Prosimy o potwierdzenie, czy moce projektowanych węzłów cieplnych mają być dostosowane do aktualnych potrzeb (tylko lokale objęte projektem), czy również przyszłościowo do lokali na chwilę obecną nie biorących udziału w projekcie?

Odpowiedź nr 25:

Moce węzłów cieplnych i instalacje rozprowadzające powinny być dobrane i wykonane dla zasilania wszystkich lokali w budynku.

Pytanie nr 26: 

Zgodnie z zapisami OPZ „przy projektowaniu węzłów cieplnych i instalacji wewnętrznej centralnej ciepłej wody użytkowej należy uwzględnić: - lokalizację pomieszczenia przeznaczonego na węzeł cieplny, istniejące instalacje wodną, kanalizacyjną, elektryczną, wentylację i oświetlenie pomieszczenia, lokalizację przyłącza ziemnej wody, głównej rozdzielni prądu, dostępu do internetu itp.”. W celu umożliwienia złożenia przez oferentów porównywalnych ofert prosimy o wskazanie planowanych pomieszczeń w których mają być montowane węzły, oraz informację, czy posiadają one w/w instalacje.

Odpowiedź nr 26:

Zamawiający wraz z odpowiedziami na pytania zamieszcza rzuty piwnic dla budynków, w których mają być wykonywane węzły cieplne i instalacje wewnętrzne oraz sprawozdania z weryfikacji technicznych budynków zawierające opisy budynków i szkice budowlane pokazujące lokalizację pomieszczeń, w których mają być montowane węzły cieplne oraz szkice pomieszczeń przeznaczonych do montażu węzłów cieplnych. 

Pytanie nr 27: 

Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie wymienników płytowych?

Odpowiedź nr 27:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ dla wymienników i wymaga zastosowania wymienników płaszczowo – rurowych. Dla wymienników do ciepłej wody użytkowej obowiązkowo należy przewidzieć kołnierze wykonane ze stali nierdzewnej. 

Pytanie nr 28: 

W związku z koniecznością wstępnego określenia ilości i średnic, zwłaszcza zaworów regulacyjnych prosimy o podanie do poszczególnych adresów ilości kondygnacji w budynku, ilości klatek z dwoma mieszkaniami na kondygnacji, ilości klatek z trzema (lub więcej) mieszkaniami na kondygnacji. Prosimy również o podanie całkowitej liczby mieszkań dla poszczególnych budynków jeżeli ta jest inna niż liczby podane w tabelach przetargowych.

Odpowiedź nr 28:

Zamawiający załącza skany weryfikacji technicznych budynków i rzuty kondygnacji dostarczone przez Zarządców Nieruchomości.
Pytanie nr 29: 

W związku ze wskazanym w dokumentacji przetargowej ostatecznym terminem wykonania zarówno Części 1 jak i Części 2, oraz możliwością wykonywania obu części przez różnych wykonawców prosimy o wskazanie, czy Zamawiający będzie wskazywał ostateczny, wcześniejszy niż 15 października 2021 termin wykonania prac sieciowych? Może bowiem dojść do sytuacji, w której wykonawca prac sieciowych zakończy swoje prace w terminie umownym, tj. przed 15.10.2021, równocześnie będącym terminem nie pozostawiającym wykonawcy prac węzłowych i wewnętrznych możliwości wykonania swoich prac (przepięć, uruchomień) w terminie umownym.

Odpowiedź nr 29:

Zamawiający informuje, że wymaga wykonania poszczególnych instalacji i przyłączy w terminach umożliwiających wykonanie prac zgodnie z ustalonym harmonogramem uwzględniającym wykonanie węzłów i instalacji wewnętrznych. Opracowanie harmonogramów realizacji prac po podpisaniu umowy z wykonawcą będzie koordynowane przez Inspektora Nadzoru i osobę wyznaczoną przez Zamawiającego w uzgodnieniu z zarządcami budynków.

Pytanie nr 30: 

Dotyczy cz. 1 zamówienia:

Prosimy o odpowiedź na pytanie czy z zakres przedmiotu zamówienia wchodzi demontaż istniejących rurociągów i kanałów ciepłowniczych w przypadku zaprojektowania nowych przyłączy po nowej trasie.

Odpowiedź nr 30:

Zamawiający informuję, jeżeli przyłącza ciepłownicze będą zaprojektowane i wykonywane na nowych trasach, to Zamawiający nie wymaga demontażu istniejących rurociągów i kanałów ciepłowniczych. Wykonawca przewidzi demontaż istniejących rurociągów i kanałów w miejsca ewentualnych kolizji. 

Pytanie nr 31: 

Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie wykonawcy leży zaprojektowanie i wykonanie przyłączy wodociągowych od pomieszczenia wodomierza do pomieszczenia węzła cieplnego, wyposażonych w zawory, filtry, zawory anyskażeniowe. Z przeprowadzonego rozeznania wynika, że są to znaczne odległości i łączna długość przyłączy o średnicy DN50-65 mm wyniesie około 800 mb.

Odpowiedź nr 31:

Zamawiający potwierdza, że w zakresie wykonawcy leży zaprojektowanie i wykonanie przyłączy wodociągowych od pomieszczenia wodomierza do pomieszczenia węzła cieplnego. 

Wyposażenie w zawory, filtry i zawory antyskażeniowe nie są jest objęte zakresem rzeczowym projektu, są to elementy, które powinny być wykonane wcześniej przez Zarządcę Nieruchomości na etapie przyłączenia budynku do sieci wodociągowej.

Pytanie nr 32: 

Prosimy o odpowiedź czy, a jeśli tak to jaki zakres wewnętrznej instalacji centralnego ogrzewania należy ująć w zakresie projektowania i realizacji w budynkach: Lewakowskiego 21, Staszica 11, Żwirki i Wigury 13. Piastowska 22. W opisie przedmiotu zamówienia i w formularzu ofertowym jest tylko wzmianka o zaprojektowaniu i wykonaniu instalacji centralnego ogrzewania w tych budynkach. Czy w tych budynkach należy wykonać pełne obliczenia zapotrzebowania na ciepło, hydrauliczne z doborem wielkości grzejników, średnic rurociągów, nastaw zaworów termostatycznych, podpionowych, etc.?

Odpowiedź nr 32:

Zamawiający informuje, że należy zaprojektować wymianę instalacji c.w.u i c.o. W budynkach należy wykonać pełne obliczenia zapotrzebowania na ciepło, hydrauliczne z doborem wielkości grzejników, średnic rurociągów, nastaw zaworów termostatycznych, podpionowych. 

Samo wykonanie będzie obejmowało wykonanie poziomów i pionów instalacyjnych 
z regulacyjnymi  zaworami podpionowymi oraz podłączenie instalacji do istniejących grzejników wraz z wymianą zaworów, głowic termostatycznych i zaworów powrotnych.

Instalacje c.o. należy wykonać w sposób umożliwiający indywidualne rozliczenie mieszkańców – indywidualne liczniki ciepła dla c.o., wodomierze do c.wu. dla poszczególnych mieszkań.  Dostawa zaworów z głowicami termostatycznymi 
i zaworów powrotnych oraz urządzeń pomiarowych (liczniki ciepła i wodomierze do c.w.u.) leży po stronie Zarządcy Nieruchomości. 

Pytanie nr 33: 

W budynku przy ul. Żwirki i Wigury są zamontowane piecyki dwufunkcyjne (co+cwu), których likwidacja musi być połączona z wykonaniem nowej instalacji co. zasilającej istniejące instalacje ogrzewania etażowego w mieszkaniach lub wykonanie nowej kompletnej instalacji co. w budynku. Prosimy o jednoznaczne i szczegółowe określenie zakresu prac do zaprojektowania i wykonania.

Odpowiedź nr 33:

Zamawiający informuje, że w wymienionym budynku należy wykonać poziomy i piony w częściach wspólnych oraz instalację etażową do poszczególnych mieszkań z doprowadzeniem do istniejących grzejników. Dla instalacji c,w,u. ciepłą wodę należy podłączyć w miejsce istniejącego kotła dwufunkcyjnego.
Pytanie nr 34: 

W budynku przy ul. Piastowska 22 obecnie funkcjonuje instalacja co „tradycyjna” w systemie z poziomami i pionami obsługującymi mieszkania na poszczególnych kondygnacjach. Montaż mieszkaniowych stacji cieplnych musi być połączona z wykonaniem nowej instalacji CO do poszczególnych mieszkań zasilającej wszystkie grzejniki lub wykonanie nowej kompletnej instalacji wraz z grzejnikami. Prosimy o jednoznaczne i szczegółowe określenie zakresu prac do zaprojektowania 
i wykonania.

Odpowiedź nr 34:

Zamawiający informuje, że w budynku przy ul. Piastowskiej 22 należy przewidzieć montaż mieszkaniowych stacji cieplnych oraz wykonanie nowych etażowych instalacji CO do poszczególnych mieszkań zasilających wszystkie istniejące grzejniki. Mieszkaniowe stacje cieplne należy zasilić w zimną wodę ze wspólnego pionu instalacyjnego. 
Pytanie nr 35:
Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie prac będzie wymiana drzwi do pomieszczeń węzłów na nowe o odporności ogniowej 60 minut a jeśli tak to czy przejścia instalacyjne też muszą być ognioodporne? Czy w zakresie zamówienia leży wyposażenie pomieszczenia w gaśnicę.

Odpowiedź nr 35:

Zamawiający informuje, że pomieszczenia węzłów mają być wyposażone w nowe drzwi ognioodporne o odporności EI 60, przejścia przez ścianę powinny być wykonane zgodnie z obowiązującymi przepisami. Wyposażenie wymiennikowni 
w sprzęt przeciwpożarowy zgodnie z obowiązującymi przepisami leży po stronie wykonawcy. 

Pytanie nr 36:

Czy jeśli będzie taka potrzeba w zakresie Wykonawcy będzie wydzielenie pomieszczenia węzła cieplnego z pomieszczenia większego poprzez wykonanie ścian, a jeśli tak to czy Zamawiający dopuszcza wykonanie ścian z płyt g-k?

Odpowiedź nr 36:

Zamawiający informuje, że jeżeli zajdzie potrzeba wydzielenia pomieszczenia węzła cieplnego z pomieszczenia poprzez wydzielenie ścian działowych należy zastosować wydzielenia o odporności ogniowej minimum EI 60.
Pytanie nr 37:

Prosimy o potwierdzenie, że w ofercie należy ująć zaprojektowanie i montaż czujników otwarcia drzwi do węzłów cieplnych.

Odpowiedź nr 37:

Zamawiający informuje, że w ofercie należy ująć zaprojektowanie i montaż czujników otwarcia drzwi do węzłów cieplnych. 

Pytanie nr 38:

Z przeprowadzonego rozeznania wynika, że około połowa mieszkań posiada łazienki i kuchnie zlokalizowane w znacznej odległości od siebie. Czy w takim przypadku instalację cwu należy doprowadzić do wszystkich odbiorów w mieszkaniach? 

Odpowiedź nr 38:

Zamawiający potwierdza że instalację c.w.u. należy doprowadzić do wszystkich odbiorników w mieszkaniach. 

Pytanie nr 39:

Czy pomieszczenia o dużej powierzchni (ponad 30 m2) tj. ul. Oficerska 1, ul. Podchorążych 7, ul. Podchorążych 23, ul. Boh. Westerplatte 23 mają być remontowane w całości? Czy istnieje możliwość wydzielenia z nich pomieszczeń mniejszych dla węzłów cieplnych i na jakich zasadach?

Odpowiedź nr 39:

Zamawiający informuje, że Zarządcy nieruchomości rekomendowali pomieszczenia do wykonania węzłów cieplnych w budynkach i te pomieszczenia powinny być uwzględnione do adaptacji w całości. Jeżeli na etapie realizacji zadania w trybie zaprojektuj i wybuduj, będzie możliwość wydzielenia mniejszych pomieszczeń poprzez postawienie ściany działowej o odporności ogniowej zgodnie 
z obowiązującymi przepisami przeciwpożarowymi, to zgodę na takie wydzielenie musi wyrazić Zarządca nieruchomości.
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